



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Razão Social: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME

CNPJ Nº 10.626.652/0001-90

CGF Nº06.374.743-0

RUA BOM JESUS, Nº341 - CENTRO - CEP Nº 63.515-000, QUIXELÔ - CE

FONE: (88) 997935565

Email: COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº : 8175-2

CONTA CORRENTE Nº: 36.668-4

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DIVERSOS, OUTROS MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE II - EQUIPAMENTOS DE REDES/OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA)																				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEFTN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	AMT	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR USB DE REDE SEM FIO - COM ANTENA DE 6DBI WIFI WLAN USB 2.0 TAXA DE 150M	UND	10		2		6	25	18	5	3	2	6		77	lg	R\$ 39,00	R\$ 3.003,00	trinta e nove reais	três mil e três reais
2	CABO DE REDE - CAT5E, CONEXÃO: MACHO / MACHO, FUNÇÃO: TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, CONECTORES MODULADORES DE 8 POSIÇÕES, CONDUTORES: ESTANFOS, CABO: UTP FLEXÍVEIS	MTS	100	50	20	100	6	300							1076	furukawa	R\$ 29,00	R\$ 31.204,00	vinete e nove reais	trinta e um mil, duzentos e quatro reais

Comissão de Licitação
Fl. 604

Morada Nova - CE

M M S

Comissão de Licitação
F. 665
 Praça Nova - 08

3	CONECTORES RJ-45 - MACHO 8 VIAS CAT5E	UND	50	20	100	6	150	5	4	2	30	367	crimpar	R\$ 5,00	R\$ 1.835,00	cinco reais	mil oitocentos e trinta e cinco reais	
4	ROTEADOR SEM FIOS N - TECNOLOGIA CCA: SINAL WIRELESS ESTAVEL, BOTÃO QSS: CONFIGURAÇÃO DE SEGURANÇA RAPIDA, WIRELESS BRIDGE WDS: REPETIÇÃO DE SINAL E AMPLIAÇÃO DE COBERTURA, ANTENA DE SDBI, SPI FIREWALL, SWITCH DE QUATRO (4) PORTAS	UND	10	4	5	9	6	1	2	37	tp-link	R\$ 250,00	R\$ 9.250,00	duzentos e cinquenta reais	noze mil, duzentos e cinquenta reais			
5	ROTEADOR WIRELESS N 300MBPS - 3 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI (RP-SMA) PADROES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS, 1 PORTA WAN 10/100 MBPS, BOTAO WPS/RESET, SEGURANÇA WIRELESS: 64/128-BIT WEP, WPA / WPA2, WPA-PSK/ WPA2-PSK	UND	10	2	2	8	8	5	12	2	3	2	57	multilaser	R\$ 250,00	R\$ 14.250,00	duzentos e cinquenta reais	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
6	SWITCH FAST ETHERNET - PADROES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X CSMA/CD, INTERFACE: 8 PORTAS RJ-45 10/100 MBPS AUTO NEGOCIAÇÃO/AUTO MDI / MDIX, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ, SUPORTA CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X PARA MODO FULL DUPLEX E BACKPRESSURE PARA MODO HALF DUPLEX, TECNOLOGIA DE ECONOMIA DE ENERGIA, EFICIENTES E INOVADORAS ECONOMIZAM ATÉ 70% DE ENERGIA	UND	10	1	4	8	6	2	4	2	1	2	40	intelbras	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	duzentos e cinquenta reais	dez mil reais
7	SWITCH - 24 PORTAS 10/100/1000MBPS NWAY, TODAS AS PORTAS SUPORTAM MDI/MDIX, 48GBPS DE BACKPLANE, FLOW CONTROL IEEE 802.3X, FACIL INSTALAÇÃO, PLUG AND PLAY, KIT DE MONTAGEM PARA INSTALAÇÃO EM RACK DE 19 POLEGADAS, LEDES INDICADORES COMPREENSIVEIS, ALTO DESEMPENHO E FACIL INTEGRAÇÃO EM REDE	UND	10	1	1	2	2	1	17	intelbras	R\$ 900,00	R\$ 15.300,00	novecientos reais	quinze mil e trezentos reais				
8	MOUSE OPTICO CONEXÃO USB - SCROLL MACIO, DESIGN ERGONOMICO, RESOLUÇÃO: 800 DPI, COMPRIMENTO DO CABO 1,2M, BOTOES 3 (1 DE ROLAGEM)	UND	20	10	10	6	39	44	5	10	6	150	logitech	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	trinta e cinco reais	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	

[Handwritten Signature]

9	MOUSE OPTICO WIRELESS - SCROLL, MACIO, DESIGN ERGONOMICO, BOTOES 3 (1 DE ROLAGEM), PLUG & PLAY. ALIMENTAÇÃO 1 PILHA ALCALINA AA, COMPATIVEL COM WINDOWS, MAC E LINUX	UND	20	10	5	6	12	30	5	3	5	3	99	flat	R\$ 69,00	R\$ 6.831,00	sessenta e nove reais	seis mil, oitocentos e trinta e um reais
10	TECLADO CONEXÃO USB - FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, TECLAS IMPRESSAS A LASER, RESISTENTE A AGUA, COMPATIVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES, PADRAO ABNT2	UND	20	10	5	6	30	10	40	5	1	10	3	goldentic	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00	quarenta e cinco reais	seis mil e trezentos reais
11	TECLADO CONEXÃO SEM FIO - FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, TECLAS IMPRESSAS A LASER, RESISTENTE A AGUA, COMPATIVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES, PADRAO ABNT2	UND	20	10	6	6	3	5	2	1	2	3	58	dell	R\$ 199,00	R\$ 11.542,00	cento e noventa e nove reais	onze mil, quinhentos e quarenta e dois reais
12	WEBCAM - NIGHT VISION NO MINIMO: 15 MEGAPIXEL, COM MICROFONE EMBUTIDO, CONEXÃO USB, COR PRETA	UND			4	6	9	2	2	2	6	31		logitech	R\$ 500,00	R\$ 15.500,00	quinhentos reais	quinze mil e quinhentos reais
13	CABO HDMI - 1080 FULL HD, 10.2 GPS, COMPRIMENTO: 02 METROS COM BANHO DE OURO, GARANTIA 12 MESES	UND	10	5	5	5	10	8	10	5	5	63		hdvt	R\$ 35,00	R\$ 2.205,00	trinta e cinco reais	dois mil, duzentos e cinco reais
14	CABO P2 (ESTEREO) X P10 (ESTEREO) - PARA LIGAÇÕES E INTERLIGAÇÕES DE APARELHOS DE AUDIO, COMPRIMENTO APROXIMADO: 03 METROS	UND						8				8		cirilocabos	R\$ 30,00	R\$ 240,00	trinta reais	duzentos e quarenta reais
15	CABO VGA - MACHO PARA MACHO, COM MALHA METALICA INTERNA PARA PROTEÇÃO CONTRA PERDA DE SINAL, BLINDADO, COMPRIMENTO APROXIMADO: 02 METROS	UND						4				4	5c		R\$ 30,00	R\$ 120,00	trinta reais	cento e vinte reais
16	CANETA P-1112-B - PARA PAD T-5751-FSB-R PARA O COLETORE DE ASSINATURA	UND						2				2		topaz	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	novecientos reais	mil e oitocentos reais

17	COLETOR DE ASSINATURAS USB TOUCHPAD - SIGLITE I X5 LCD, RESOLUÇÃO: 410 DPI, DIMENSAO: 152 X 95 X 18MM (L X A X C) INTERFACE: USB 2.0, TIPO CANETA: CANETA, SEM BATERIA, GARANTIA: 12 MESES, AREA DE ASSINATURA: 110 X 35MM (L X A)	UND	2	2	topaz	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	dois mil e duzentos reais	quatro mil e quatrocentos reais
18	COLETOR DE LETRA DE IMPRESSOES DIGITAIS - TIPO: OPTICO (MAIOR RESISTENCIA), MODELO DO LEITOR: TORRE (FACILITAR O MANUSEIO), INTERFACE: USB 2.0, RESOLUÇÃO: 500 DPI, VOLTAGEM: 5V, AREA DE CAPTURA: 16 X 18MM	UND	2	2	passfinger	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00	novecientos e noventa e nove reais	mil novecentos e noventa e oito reais
19	HD EXTERNO - PORTATIL, 1TB USB 2.0 E 3.0	UND	2	4	seagate	R\$ 450,00	R\$ 9.900,00	quatrocentos e cinquenta reais	nove mil e novecentos reais
20	HD EXTERNO - PORTATIL, 2TB USB 2.0 E 3.0	UND	2	4	seagate	R\$ 560,00	R\$ 12.320,00	quinhentos e sessenta reais	doze mil, trezentos e vinte reais
21	REFIL DE TINTA - PARA CANETA P-TI12-B	UND	1	4	gandax	R\$ 89,00	R\$ 445,00	oitenta e nove reais	quatrocentos e quarenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE: R\$ 163.693,00 (CENTO E SESENTA E TRES MIL SEISCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS)							R\$ 163.693,00		

LOTE III- EQUIPAMENTOS DE ENERGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDC	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	AMT	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTABILIZADOR - ESPECIFICAÇÕES: POTENCIA: 300VA, FREQUENCIA: 60 HZ, TRANSFORMA 220V EM 115V, VOLTAGEM: 115V, COR: PRETO, MATERIAL: PLASTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRAO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO	UND	10	8		12	8			6	2	2	2	50	apc	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	duzentos e cinquenta reais	doze mil e quinhentos reais

Comissão de Licitação
667
Maurada Nova - Os

[Handwritten Signature]

2	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO - TRANSFORMA 220V EM 115V, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ANTIARRABO, POTENCIA NOMINAL (VA/W) 300/300. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~) 115-227/220, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V~) 115. SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HZ) 60, CORRENTE, DE FUGA (MA) <0,25. MICROPROCESSADO SIM, TIPO DE ACIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOR DE CORRENTE	UND	10	2	8	6	18	3	2	3	2	54	apc	R\$	450,00	R\$	24.300,00	quatrocentos e cinquenta reais	vinete e quatro mil e trezentos reais
		UND	10	2	4	6	8	8	3	2	4	55	apc	R\$	750,00	R\$	41.250,00	seiscentos e cinquenta reais	quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais
4	NO-BREAK - 6 TOMADAS. POTENCIA MAXIMA 1200VA, ESTAGIOS DE REGULACÃO 4 ESTAGIOS, VOLTAGEM 110-260V AUTOMATICO, INDICADOR LUMINOSO DE REDE, MODELO MONOVOLI. ENTRADA 115/127V~ E SAÍDA 115V. CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA	UND	10	2	4	6	8	8	3	4	3	2	sms	R\$	650,00	R\$	44.200,00	seiscentos e cinquenta reais	quarenta e quatro mil e duzentos reais
TOTAL DO LOTE: R\$ 122.250,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)															R\$ 122.250,00				

PROponente: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME
 Endereço: RUA BOM JESUS, Nº341 - CENTRO - CEP Nº 63.515-000, QUIXELÔ - CE
 CNPJ Nº: 10.626.652/0001-90

VALOR GLOBAL R\$: 285.943,00 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
 BANCO: BANCO DO BRASIL
 AGÊNCIA Nº : 8175-2
 CONTA CORRENTE Nº: 36.668-4



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - 021/2018-DIVERSAS

Data de Abertura: 19-06-2018 | Hora da Abertura: 09:00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DIVERSOS, OUTROS MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

Continuação de proposta de preços

À Empresa, MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME CNPJ/MF nº 10.626.652/0001-90e CGF Nº 06.374.347-0 com sede na Rua: Bom Jesus 341- centro – QUIXELÔ- CE E POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) S (R) MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA BRASILEIRA SOLTEIRA, END: SÍTIO FAE ZONA RURAL DE QUIXELÔ DIRETORA E SOCIA DESTA EMPRESA PORTADORA DO RG Nº 20070668722 E CPF Nº 640.017.683-72

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - 021/2018-DIVERSAS DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

4.3.4. DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos

QUIXELÔ(CE), dia 18 de Junho de 2018.

Maria Mariza Mourão da Silva

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA - ME
RG Nº 20070668722
CPF Nº 640.017.683-72

Reconheço a (s) 01 Firma (s) Maria Mariza Mourão da Silva
Por SEMELHANÇA Por AUTENTICIDADE
de Maria Mariza Mourão da Silva
Dou fé 18 JUN 2018 QUIXELÔ
Cesra
Em Teor. [Assinatura] De verdade.
 JOSE WEINHA A. DE ARAUJO - TABELIÃO
 SILDÉRVANO GOMES DE ALMEIDA - SUBSTITUTO
 ELISSANDRA ALVES DE BRITO - ESCRIVENTE AUTORIZADO

SELO DE AUTENTICIDADE 02
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CJ 307630
CARTÓRIO ESCRITURÁRIO OFÍCIO DE QUIXELÔ (88) 3576-1383